Onoraţii membri ai comitetului
protopresbiteral sunt invitaţi prin
aceasta să se întrunească Luni, la
20 August (2 Septemvrie) a. c., la
orele 6 p. m., în cancelaria ofi
ciului nostru protopresbiteral dinLă-
puşul-unguresc, pentru statorirea lis
tei candidaţilor la postul de proto
presbiter.

S i b i i u , 30 Iulie (12 August)
1912.

Uficolae Ivan m. p.,
protopresbiter, comisar consistorial.

Gimnaziul român greco-oriental i i i Brad
În ş tiin ţa re p en tru an ul şco lar 1 9 1 2 /1 9 1 3 .

Anul şcolar 1912/1913 se începe la
1 Septemvrie n. 1912.

(Sălişte) 36 bani, Ioauiohie Oleriu,
oassar (Ilia-mur.) 20 bani, P. Debu, .paroh
(Toderiţa), soţia sa Elene, oopiii lor Va-
sile, Petru, Elena, Valeria, Ilariu, Emílián,
Maria şi Cornel 1 oor. şi Vio. Tordăşianu,
10 bani.

*

Concert în Zlatna. Corul biserioeso
gr.-or. rom. din Z atna invită la ooncertal
ee-1 va ararja la 15/28 August 1912 (ad.
Născătoarei de Dzeu) în pavilionul Hote
lului „G.ück Auf“ (Moldovan) din Zlatna.
începutul la orele 8 seara. Venitul net e
destinat în folosul fondului „Reuniunii de
cântări“, oe se va înfiinţa.

*

Cel mai mare şarpe. Savantul de ori
gine soandmava, L a n g e, a întreprins o că
lătorie de explorare pe teritorui fluviului
Amazoanelor.

Reflectanţii la acest post sunt poftiţi
a-şi subşterne petiţiunile lor concursuale in
struite în ordine în terminul preclus, la ofi
ciul protopresbiteral al Turzii, şi cu previa
incunoştiinţare a protopresbiterului concernent
se pot prezenta în parohie spre a cânta, ce
lebra la biserică şi a face cunoştinţă cu po
porul.

Turda, 5/18 Iulie 1912.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. în con

ţelegere cu comitetul parohial.
Iovian Murăşian

protop.

Nr. 677/1912. (268) 1—3

C o n c u r s .
Pentru îndeplinirea unui post învăţă-

toresc la şcoala confesională gr.-or. română
din Boiul mare, să publică concurs cu termin
de 30 zile dela prima publicare în „Telegra
ful Român“.